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Odpowiedź na zapytania
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę materiałów eksploatacyjnych do drukarek, kopiarek i faksów dla Uniwersytetu Przyrodniczego w Lublinie. 
W imieniu Uniwersytetu Przyrodniczego w Lublinie zwanego dalej Zamawiającym informuję, iż do Zamawiającego wpłynęło zapytanie dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia zwanej dalej SIWZ. Poniżej Zamawiający zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. (Dz. U. z 2010 r. nr 113, poz. 759 z późn. zm.) zwanej dalej ustawą Pzp, przekazuje jego treść wraz z odpowiedziami.
Pytanie 1:
W rozdziale nr 3 pn. OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA w pkt 15 Zamawiający podaje:

„Zamawiający dopuszcza zaproponowanie w ofercie asortymentu równoważnego, tzn. innego niż podany w załącznikach 1A i 1B do oferty, pod warunkiem, że posiada on takie same lub lepsze parametry techniczne, jakościowe, wydajnościowe jak produkt wzorcowy.  Wydajność zaoferowanych produktów równoważnych zgodnie z normą ISO/IEC 19752 dla kaset z tonerem do drukarek monochromatycznych, ISO/IEC 19798 dla kaset z tonerem do kolorowych drukarek laserowych, ISO/IEC 24711 dla drukarek atramentowych, jest co najmniej taka jak materiału oryginalnego wyprodukowanego przez producenta lub zalecanego przez producenta sprzętu. Przez „materiały równoważne, należy uznać artykuły faktycznie nowe, czyli przy ich produkcji musi być wykorzystane 100% nowych części, w pełni kompatybilne ze sprzętem, do którego są zamówione, których jakość, parametry techniczne, fizyczne, jakościowe, funkcjonalne i użytkowe takie jak np. temperatura topnienia tonera, temperatura utrwalania, pojemność tuszu/tonera, wydajność i jakość wydruku są takie same bądź lepsze niż materiału oryginalnego, zalecanego przez producenta urządzeń drukujących.”

Z uwagi na to, że parametry techniczne, jakościowe i wydajnościowe stanowią dla Zamawiającego priorytet, a na potwierdzenie równoważności tych parametrów z produktami wzorcowymi Zamawiający nie podaje opisu sposobu oceny warunku równoważności w SIWZ, jednocześnie oczekując, aby materiały niepochodzące od producentów urządzeń w których będą używane miały taką samą wydajność, zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wyjaśnienie tj.

Czy na potwierdzenie równoważności zaoferowanych materiałów Zamawiający oczekuje Stosownie do dyspozycji §5 ust. 1 pkt 3  Rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 30 grudnia 2009r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy oraz form, w jakich dokumenty mogą być składane (Dz. U. z 2009 r. Nr 226, poz. 1817 z późn. zm.):  „zaświadczenia podmiotu uprawnionego do kontroli jakości potwierdzającego, że dostarczone produkty odpowiadają określonym normom lub specyfikacjom technicznym”.

W przypadku materiałów eksploatacyjnych jedyną obiektywną metodą weryfikacji równoważności materiałów z produktami wzorcowymi są raporty z testów wykonane zgodnie z normą ISO/IEC 19752 dla kaset z tonerem do drukarek monochromatycznych, ISO/IEC 19798 dla kaset z tonerem do kolorowych drukarek laserowych, ISO/IEC 24711 dla drukarek atramentowych, przez podmiot niezależny i uprawniony do kontroli jakości.

Czy Zamawiający opisze sposób oceny spełnienia warunku równoważności i wprowadzi do specyfikacji wymóg, aby wydajność zaoferowanych materiałów alternatywnych zbadana została przez podmiot do tego uprawniony? 

Odpowiedź
Zamawiający pozostawia zapisy treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia bez zmian.

Pytanie 2:

Część producentów materiałów eksploatacyjnych podając informację dotyczącą wydajności określą ją w jednostkach wagowo-pojemnościowych np. w gramach czy mililitrach a nie w ilości możliwych do wykonania wykonanych wydruków A4. Tak jest zwłaszcza (ale nie tylko) w przypadku tuszy do drukarek i ploterów. Inaczej rzecz się ma z tonerami: tutaj najczęściej mamy do czynienia z podawaniem ilości możliwych do wykonania wydruków A4, a rzadko określana jest pojemność kartridża. Czy zatem Zamawiajacym zezwala, aby wykonawcy mieli możliwość zamiennego wypełniania kolumn 7 i 8 załącznika nr 1B (ilość wydrukowanych stron A4, lub pojemność w ml i g)?
Odpowiedź
Zamawiający nie zezwala na zamienne wypełnianie kolumn nr 7 i 8 załącznika nr 1B. Zamawiający dopuszcza możliwość nie wypełnienia przez wykonawców kolumny nr 7 z załącznika 1 B do SIWZ.
W imieniu Zamawiającego 
dr inż. Henryk Bichta Kanclerz UP
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